
池田模範堂製品の模倣品に関するご注意 

 

2015 年 8 月 17 日 

 株式会社池田模範堂 

 

平素は池田模範堂製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 池田模範堂製液体かゆみ止め剤、幼児用液体かゆみ止め剤に非常によく似た外観をした

模倣品が中国本土で販売されていることが、当社の調査で確認されております。 

 これらの模倣品は、当社が製造・販売した製品ではないにもかかわらず、当社製品に使

用している製品ロゴ、包装を不正に表示したものです。また、当社製品とは成分が異なる

ものも多く、薬剤の効果や品質が異なるものが含まれております。 

 一部模倣品については、当社からの正式なライセンス許諾を得ているとうたっている製

品もございますが、当社は中国大陸においていかなる組織又は個人に製品の生産・販売を

授権している事実はなく、当社とは一切関係がございません。 

 当社が製造・販売している真正品の包装は下記画像のものとなります。これら当社製品

は日本および香港・マカオのみで販売しており、中国大陸向け製品の販売は行っておりま

せん。ご購入にあたっては十分にご注意ください。 

 なお、模倣品の使用により発生した損害などにつきましては、一切の責任を負いかねま

すのでご了承ください。 

今後も引き続き池田模範堂製品をご愛用賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

日本向け製品包装 香港・マカオ向け製品包装 

     

 


